

## Pojistná smlouva č. C550012665

### Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

**(dále jen „pojistitel“)**

a

### Zámek Slavkov - Austerlitz, příspěvková organizace

Palackého náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna

IČO 00373320

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1618

**(dále jen „pojistník“)**

uzavírají níže uvedené pojištění.

**Pojistná smlouva č. 400 044 116 má s účinností od 01.01.2022 nové číslo C550012665 a je novým úplným zněním původní pojistné smlouvy č. 400 044 116 včetně všech jejích dodatků.**

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny pojištění:	Pojistná doba:	Pojistné období:	Výroční den:
01.01.2019, 00:00 hod.	01.01.2022, 00:00 hod.	1 rok	1 rok	01.01., 00:00 hod.

## Pojištění pro případ poškození věci

### Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

### Sjednané doložky a smluvní ujednání:

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

M-487 SU-04 - Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

M-490 Výlučka kontaminace a infekčních chorob

Smluvní ujednání OK GROUP – pojištění průmyslu

### Smluvní ujednání:

Ujednává se, že pokud dojde v důsledku pojistné události k poškození, zničení, odcizení nebo ztrátě věcí umělecké, sběratelské nebo historické hodnoty a uměleckých děl, poskytne pojistitel plnění odpovídající nákladům na uvedení do původního stavu nebo částku odpovídající nákladům na zhotovení umělecké či uměleckořemeslné kopie, nejvýše však obvyklou cenu věci v okamžiku vzniku pojistné události. Nelze-li věc uvést do původního stavu nebo nelze-li zhotovit její kopii, uhradí pojistitel obvyklou cenu věci v okamžiku vzniku pojistné události. Pojistitel od pojistného plnění odečte

cenu případných zbytků věci nebo cenu případných zbytků nahrazovaných částí věci při jejím poškození pojistnou událostí. Dále se ujednává, že v případě věcí umělecké a historické hodnoty, jejichž pojistná hodnota je vyšší než 500 000,-Kč za kus, doloží pojištěný při vzniku pojistné události znalecký posudek prokazujícího jejich hodnotu či pravost.

#### Specifické ujednání:

Ujednává se, že v případě odlišností ve sjednaných limitech pojistného plnění a spoluúčastech uvedených ve sjednaných doložkách, smluvních ujednáních či jiných dodatečných ujednáních uvedených v této pojistné smlouvě, bude pojistitel v případě pojistné události aplikovat limit pojistného plnění (nebo spoluúčast), který je uvedený v této pojistné smlouvě (nikoliv tedy v jejích přílohách).

### **Odchylně od čl. 2, odst. 2 SU04 se sjednávají následující smluvní ujednání proti krádeži vloupáním, loupeži a vandalskému činu pro místo pojištění – Zámek Slavkov u Brna:**

#### **Technická opatření**

1. Vstupní dveře ze společných prostor (chodba, schodiště) musí kompletně splňovat požadavky normy ČSN EN 1627 minimálně v bezpečnostní třídě BT 3, včetně odpovídajícího systému uzamčení (tj. bezpečnostního uzamykacího systému).
2. Prostory s exponátů umístěné mimo místnosti depositáře budou rovněž střeženy pohybovými detektory systému PZTS,
3. Prostory musí být mimo pracovní dobu střeženy aktivními prostorovými detektory Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy (PZTS).
4. Dveřní křídla vstupních dveří a oken musí být střeženy aktivními kontaktními detektory systému PZTS.
5. Systém vstupních kódů musí umožňovat zadání vstupního kódu pod nátlakem.
6. Veškeré prvky PZTS musí být certifikovány v 3. BT dle ČSN EN 50 131 a norem souvisejících. Revize všech těchto prvků musí být prováděny v souladu s požadavky ČSN EN 50 131 a norem souvisejících.
7. Všechny okolní prostory a prostory místnosti depositáře musí být střeženy detektory elektrické požární signalizace (EPS).
8. Výstup signálu systému PZTS a elektrické požární signalizace musí být se signalizací na PCO zasmluvněného klientem (soukromá bezpečnostní služba, resp. HZS pro signál EPS) s garantovaným dojezdem
9. Všechny vnější prostory musí být dozorovány prvky kamerového systému (CCTV).
10. CCTV systém musí využívat takových kvalitativních prvků, aby byla při běžných světelných podmínkách kvalita obrazu dostatečná pro případnou individuální identifikaci pachatele loupežného přepadení nebo krádeže vloupáním. Tato podmínka se týká i záznamového zařízení a nastavené komprese obrazu.
11. Videosignál z CCTV musí být napojen na zařízení s nepřetržitým videozáznamem, který bude uchováván min. po dobu

#### **Organizační opatření**

1. V pracovní době mohou být v prostorách depositáře přítomny pouze oprávněné osoby. Oprávněná osoba je určena interní směrnici.
2. Vstupní dveře do místnosti depositáře musí být po celou provozní dobu uzamčeny s výjimkou vstupu oprávněné osoby.
3. Oprávněnými osobami, které smí ovládat nastavení systému PZTS (mají znalost Master kódu), jsou pouze osoby určené interní směrnici a jsou zároveň jedinými osobami, které kód k systému PZTS znají. Tento nesmí sdělit žádné třetí osobě.
4. Všechny osoby oprávněné manipulovat resp. ovládat systém elektrické zabezpečovací signalizace musí být prokazatelně seznámeny s jeho funkcí a ovládáním písemnou formou.
5. Veškeré činnosti týkající se hospodářství depositáře, povinnosti oprávněných zaměstnanců, řízení přístupu návštěvníků, chování a řešení při zvláštních událostech, obsluhy systému elektrické zabezpečovací a požární signalizace, klíčového hospodářství a dalších bezpečnostních prvků a opatření musí být písemně zakotveny v interních režimových opatřeních.

**Pojištěný: Zámek Slavkov - Austerlitz, příspěvková organizace**  
 Palackého náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna  
 IČO 00373320  
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1618

**Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:**

**Sjednaná pojistná částka (Kč) v**

nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
---	--	---------------------------------------

<b>1) Místo pojištění - Zámek Slavkov, Palackého nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna</b>		
<b>Předmět pojištění</b>		
Soubor uměleckých předmětů dle seznamu x/ (čl. 12, odst. 3.)	-	248 926 903,-

x/ seznam není součástí této pojistné smlouvy – je uložen u pojistitele/pojistníka

**Sjednaná pojistná nebezpečí:**

Pro místo pojištění - **Zámek Slavkov, Palackého nám. 1, 684 01 Slavkov u Brna**

**Pro předmět pojištění:**

**Věci převzaté na základě smlouvy dle přiloženého seznamu (čl. 12, odst. 3.)**  
 Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)  
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)  
 Povodeň, záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)  
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)  
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)  
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)  
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)  
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)  
 Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)  
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)  
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)  
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449  
 Atmosférické srážky, zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu (ve smyslu čl. 8 doložky M-487)  
 Prostý vandalismus (ve smyslu čl. 4 doložky M-487) vč. sprejerů

**Pojištěné náklady:**

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
<b>Náklady na vyklizení místa pojištění</b> (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	10 000 000,-
<b>Náklady na stavební úpravy</b> (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
<b>Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace</b> (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	500 000,-

### Sjednaná pojistná nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)  
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)  
 Povodeň, záplava vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)  
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)  
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)  
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)  
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)  
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)  
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)  
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449

**Náklady na odstranění škod na stavebních součástech** 100 000,-  
 (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)

**Náklady na výměnu zámků** (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP) 100 000,-

### Sjednaná pojistná nebezpečí:

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)  
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

### Sjednané limity pojistného plnění:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jeden stroj (Kč)	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
<b>Pro pojistné nebezpečí</b>			
Vichřice a krupobití	-	-	50 000 000,-
Povodeň, záplava vč. zpětného vystoupení vody z kan. potrubí	-	-	50 000 000,-
Zemětřesení	-	-	50 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	-	50 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	-	50 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	-	5 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	-	10 000 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže	-	-	50 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	25 000 000,-	50 000 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449	-	-	1 000 000,-
Prostý vandalismus	-	-	250 000,-
Sprejeři (sublimit v rámci prostého vandalismu)	-	-	2 000 000,-
Atmosférické srážky	-	-	-

### Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

	Spoluúčast % z pojistného plnění	min. Kč
<b>Pro pojistné nebezpečí</b>		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	10 000,-
Vichřice a krupobití	-	10 000,-
Povodeň, záplava vč. zpětného vystoupení vody z kan. potrubí	10,0	10 000,-
Zemětřesení	-	10 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	10 000,-

Lavina a působení tíhy sněhu	-	10 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	10 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	10 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže	-	10 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	10 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449	-	10 000,-
Prostý vandalismus	-	10 000,-
Atmosférické srážky	-	10 000,-

## Společná ustanovení

### Poznámka:

Tato změna pojistné smlouvy č. C550012665 je jejím úplným zněním s účinností od 01.01.2022. Všechna ostatní ustanovení a ujednání včetně pojistných podmínek, smluvních ujednání a doložek přiložených k původní pojistné smlouvě č. 400 044 116 či k jejím dodatkům zůstávají v platnosti beze změny a nejsou přílohou tohoto dokumentu (kromě výše uvedených).

V případě, že je pojistník povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v registru smluv, nabývá tato smlouva účinností zveřejněním v registru smluv. Pojistník se zavazuje, že zajistí takové zveřejnění bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 20 dní od jejího uzavření a toto zveřejnění prokáže pojistiteli bez zbytečného odkladu zasláním potvrzení vydaného správcem registru smluv podle uvedeného zákona.

Smluvní strany se dohodly, že odchýlně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

---

**Běžné pojistné za období 01.01.2022 - 01.01.2023: 123 273,- Kč**

---

### Splatnost pojistného:

Výše uvedené pojistné je splatné nejpozději do 20.01.2022

na účet:

Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 14092 Praha 4 - Michle,

číslo účtu: 2727/2700

konstantní symbol 3558, variabilní symbol:  swift code:

### Příloha:

- M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob
- SU OKG Allianz průmysl
- rozpis pojistného;
- vyúčtování pojistného

**Závěrečné  
prohlášení:**

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

V Praze dne 30.12.2021

  
.....  
pojistník

**Allianz**   **Allianz**    
.....  
pojistitel

## Rozpis pojistného k pojistné smlouvě č. C550012665

### Pojištění pro případ poškození věci

Pro místo pojištění - Zámek Slavkov - Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01 Slavkov  
 Pro předmět pojištění:  
**Soubor uměleckých předmětů dle seznamu**

**Roční pojistné (Kč)**  
 115 875,00

### Pojistné pro pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených  
 VPP sjednává na první riziko.

Pro předmět pojištění:	Roční pojistné (Kč)
Náklady na vyklizení místa pojištění	7 398,00
Náklady na stavební úpravy	0,00
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace	0,00
Náklady na odstranění škod na stavebních součástech	0,00
Náklady na výměnu zámků	0,00

**\*) Roční pojistné celkem: 123 273,- Kč**

**\*) Běžné pojistné celkem: 123 273,- Kč**

V Praze dne 30.12.2021

\*) Částka pojistného je uvedena po zaokrouhlení na celé Kč.

**Doložka č. M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob**

Tímto ujednáním se článek VPP upravující obecné výluky z pojištění doplňuje následovně:

**Pojištění se nevztahuje na škody či odpovědnost za škodu, která byla přímo či nepřímo zvýšena nebo způsobena:**

- **kontaminací a znečištěním.** Kontaminací a znečištěním se mimo případy uvedené ve VPP rozumí i napadení plísněmi, houbami, sporami nebo mikroorganismy jakéhokoli druhu a povahy, včetně jakékoliv látky, jejíž přítomnost představuje skutečné nebo potenciální ohrožení lidského zdraví. Tato výluka neplatí, pokud takováto škoda na pojištěné věci vznikla v důsledku některého ze sjednaných pojistných nebezpečí.
- **infekčním onemocněním, ohrožením (ať již skutečným nebo vnímaným) či strachem z infekčního onemocnění,** nebo jakýmkoli opatřením na potlačení infekčního onemocnění, které je přenosné z člověka na člověka, z člověka na zvíře, ze zvířete na člověka nebo ze zvířete na zvíře, anebo se dá získat působením z vnějšího prostředí.

Infekčním onemocněním se rozumí příznakové i bezpříznakové onemocnění vyvolané původcem infekce nebo jeho toxinem, které vzniká v důsledku přenosu tohoto původce nebo jeho toxinu.